i
O0/71€11

OO0 ycTarOBIICHMH ITyOJIITIHOTO CEPBHTYTA

[ToctanoBnenue Xanakopranckoro pailoHHOTo akumata KbeI3pUIOpAMHCKON 00actu OT 25
anpens 2025 roga Ne 56

Ha ocnoBanuu crareii 17, 69, 71-1 3emenbHoro kojaekca Pecnnyonuku Kazaxcran, 3akona
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecny6nuke Kazaxctan" u nHIleH3UHM TOBAPUIIECTBA C OIPAHMYEHHONW OTBETCTBEHHOCTHIO
Karatau Mining" Ha pa3BeJKy TBEpJbIX MOJE3HBIX UCKOMAaeMbIX oT 26 nexadpst 2024 roma No
2855-EL aknmar JKanakopranckoro paiiona [IOCTAHOBIJISET:

1. YcraHOBHUTH TOBAPHUINECTBY C OTPAaHUYEHHOUN OTBETCTBEHHOCTHIO "Karatau Mining"
MyOJUYHBINA CEpBUTYT CPOKOM 110 9 ceHTsa0ps 2030 rona 63 u3bITHS 3eMETbHBIX YYaCTKOB Yy
COOCTBEHHUKOB M 3€MJIENOJIB30BATENEH 11 NPOBEICHUS ONEPALM O pa3BeIKe TBEPIBIX
MOJIE3HBIX UCKOMAEMbIX COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TTOCTAHOBJIEHUIO.

2. O06s13aTh TOBApUIIECTBO C OTPAHUYECHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO "Karatau Mining"
3aKJIOYUTH JIOTOBOP OO0 YCTAaHOBJIEHHWU YaCTHOTO CEPBUTYTa C COOCTBEHHUKAMU WJIIU
3eMJIETIONB30BATESIMU B CIIy4ae BOZHUKHOBEHUS MPUUMHEHUS ylIiepOa 3emiie Ha 3€eMebHbIX
y4acTKax.

3. PexoMeH10BaTh TOBAPUIIIECTBY C OTPAHUUYECHHON OTBETCTBEHHOCTHIO "Karatau Mining"
cobmoath TpeboBaHUsl 3aKoHOMaTenbcTBa PecnyOnuku Kaszaxcran u mociie 3aBepiieHHs
orepalyy MPOBECTH PEKYJIbTUBALIMIO HAPYIIEHHBIX 3€MEITb.

4. KOHTpOJIb 32 UCIIOJHEHUEM HACTOSALLErO TTOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUTHh HA 3aMECTUTENS
aKrMa pailoHa COOTBETCTBYIOILIEH OTPaCIH.

5. Hacrosiniee nocTaHOBIIEHHE BBOJAMUTCS B AEHCTBUE CO AHS €r0 MEPBOr0 0(QULIHUATBEHOTO
OITyOJIMKOBAHUSI.

AxknM JKaHaKOpraHCKOTO paroHa M. CamutoB

[Ipunoxxenne K MOCTaHOBJICHUIO
aknMara JKaHakopraHckoro paiioHa
otT 25 anpens 2025 roga Ne56

IlepedeHb 3eMENbHBIX YIaCTKOB, HA KOTOPEI€ YCTAHABIIMBACTCS Iy OJIMIHEIA CEPBUTYT
ToBapHuImecTBY ¢ OrpaHHIEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO "Karatau Mining"

HaummeHnoBaHue
. . IInomane 3eMENbHBIX
Ne 3eMJIEN0JIb30BaTelIeN ( KamactpoBsiii HOMep
YYaCTKOB, TEKTap

COOCTBEHHHKOB)
| Caiinay” KpeCTBANCKOS o 145 040,853 500,88 ra

XO3SHMCTBO
2 Ecumora Camapkyn 10-149-040-3060 500,0 ra

"Epnan" KkpecThsHCKOE

N 10-149-040-734 130,0 ra
XO34HCTBO



10

11

12

13

14

15

16

17

Beranues Alinapxan

"Cambait" KpecThIHCKOE
XO3SIHCTBO

KoMmMmyHanbHOE
rocyJapcTBEHHOE
yupexaeHue "Amnmmapat
akuma JKaHakopranckoro
paifona"

IIlatixoB AOauxaH

"Karatau ~ Mining"
TOBApUIIECTBO c
OTpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO

"Karatau  Mining"
TOBApUILECTBO c
OTpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO

"Ksip Aysia"
KPECTBSIHCKOE X03IHCTBO

Paiipimbex  Anmat
ApBICTaHOCKYIIBI

"CapbIKoka" KpecTbsIHCKOE
XO35IUCTBO

"Epman" KpecThsHCKOE
XO35IICTBO

"Karatau ~ Mining"
TOBapHILECTBO c
OTpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO

"Karatau  Mining"
TOBapHILECTBO c
OTpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO

"KacsiM" KpecThsHCKOE
XO34HCTBO

"Karatau  Mining"
TOBApUILECTBO c
OTpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBIO

10-149-040-3167

10-149-040-2656

10-149-040-982

10-149-040-2659

10-149-040-2046

10-149-040-1909

10-149-040-619

10-149-040-1834

10-149-040-2932

10-149-040-1884

10-149-040-1954

10-149-040-2173

10-149-040-2915

10-149-042-546

200,0 ra

500,0 ra

100,0 ra

500,0 ra

8,82 ra

13,47 ra

110,0 ra

305,0ra

230,0 ra

100,0 ra

3,45ra

2,63 ra

400,0 ra

5,56 ra

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii mHMopMaruu Pecriybnukn Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiuu Pecnyonuku Kazaxcran



