

## Об установлении публичного сервитута

Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 25 апреля 2025 года № 56

На основании статей 17, 69, 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан, Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и лицензии товарищества с ограниченной ответственностью " Karatau Mining" на разведку твердых полезных ископаемых от 26 декабря 2024 года № 2855-EL акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Karatau Mining" публичный сервитут сроком до 9 сентября 2030 года без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Обязать товарищество с ограниченной ответственностью "Karatau Mining" заключить договор об установлении частного сервитута с собственниками или землепользователями в случае возникновения причинения ущерба земле на земельных участках.
- 3. Рекомендовать товариществу с ограниченной ответственностью "Karatau Mining" соблюдать требования законодательства Республики Казахстан и после завершения операции провести рекультивацию нарушенных земель.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района соответствующей отрасли.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким Жанакорганского района

М. Самитов

Приложение к постановлению акимата Жанакорганского района от 25 апреля 2025 года №56

## Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Товариществу с ограниченной ответственностью "Karatau Mining"

No	Наименование землепользователей (собственников)	Кадастровый номер	Площадь земельных участков, гектар
1	"Сайлау" крестьянское хозяйство	10-149-040-853	500,88 га
2	Есимова Сапаркул	10-149-040-3060	500,0 га
3	"Ерлан" крестьянское хозяйство	10-149-040-734	130,0 га

4	Бегалиев Айдархан	10-149-040-3167	200,0 га
5	"Самбай" крестьянское хозяйство	10-149-040-2656	500,0 га
6	Коммунальное государственное учреждение "Апппарат акима Жанакорганского района"	10-149-040-982	100,0 га
7	Шайков Абдихан	10-149-040-2659	500,0 га
8	"Karatau Mining" товарищество с ограниченной ответственностью	10-149-040-2046	8,82 га
9	"Karatau Mining" товарищество с ограниченной ответственностью	10-149-040-1909	13,47 га
10	"Қыр Ауыл" крестьянское хозяйство	10-149-040-619	110,0 га
11	Райымбек Алмат Арыстанбекулы	10-149-040-1834	305,0 га
12	"Сарықожа" крестьянское хозяйство	10-149-040-2932	230,0 га
13	"Ерлан" крестьянское хозяйство	10-149-040-1884	100,0 га
14	"Karatau Mining" товарищество с ограниченной ответственностью	10-149-040-1954	3,45 га
15	"Karatau Mining" товарищество с ограниченной ответственностью	10-149-040-2173	2,63 га
16	"Қасым" крестьянское хозяйство	10-149-040-2915	400,0 га
17	"Karatau Mining" товарищество с ограниченной ответственностью	10-149-042-546	5,56 га